
●よろこびリニューアルのお知らせ 
 
●第２６回鹿嶋市美術展覧会 
 
●令和５年度主要事業スケジュール（予定） 
 
●新規配属職員紹介 

 
中央公民館だより「よろこび」２０２３年６月号 

 鹿嶋市美術展覧会（通称：市美展（しびてん））は，鹿嶋市に在住・在勤，または鹿嶋市出

身の高校生以上の方が出展できるもので，地域の芸術文化の継続的な発展を目指すために開催

しています。部門は「絵画」「書」「写真」「工芸」の４部門です。 

 ぜひ会場に足を運んで，鹿嶋市の芸術文化を身近に感じてみてください！！ 

 

 

 

日程 ６月２７日（火）～７月２日（日） 

９時３０分 ～ １７時３０分 

※最終日は１５時終了 

鹿嶋市立中央公民館 体育館 

※旧鹿嶋市まちづくり市民センター体育館 

２０２３年６月１日号 

【「よろこび」リニューアルのお知らせ】 

 本紙は，２０１４年夏に従来の「カルチャーネット広報紙ま・なびの杜」に代わる広報紙

として創刊され，市民センターの活動や地域のまちづくりの取り組みなど，市民の皆さんに

スポットをあてた広報紙として情報をお届けしてまいりました。 

 このたび，令和５年４月１日から施設名称を「鹿嶋市立中央公民館」に整理・統一したこ

とに伴い，本紙も中央公民館だより「よろこび」としてプチリニューアルさせていただきま

す！！ 

 ☆リニューアル創刊号は２０２３年９月を予定しております。もうしばらくお待ちください☆ 

 準 備 号 

会場 

主催 
鹿嶋市・鹿嶋市教育委員会 

【主管】鹿嶋市文化協会 

問合せ 鹿嶋市立中央公民館 ８３－１５５１ 

入場無料 



 

編集・発行：鹿嶋市立中央公民館（鹿嶋市大字宮中４６３１－１） 

TEL:83-1551／FAX:83-1553／E-mail:machishimin1@city.ibaraki-kashima.lg.jp 

野口 浩二 

 

【編集後記】「まちづくり市民センターだより“よろこび”」

は，約９年間延べ３６号を発行させていただき，３６の団体紹

介，１０２人の活動者紹介，３５人のインタビュー特集を組ませ

ていただきました。ご協力いただきました皆様にあらためて感謝

申し上げますとともに，今後の更なる活動活性化とリニューアル

後も変わらぬ取材協力をお願いします。  

鹿嶋市立中央公民館 令和５年度 主要事業スケジュール（予定） 

IT分野が得意の期待の

若手！公民館に新しい

風を吹かせます！イン

ドア・アウトドアどち

らも行けます★  

館長 

約20年振りに公民館

に復帰！！経験を活か

して公民館を盛り上げ

ます。これでも目はあ

いてます！！  

窓口対応率No.1！！

積極的な対応でぐんぐ

ん仕事を覚えます！孫

との遊びが活力です！ 

平島 直貴 袴塚 政子 

事 業 名 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 

て～ら祭      ★     

公民館研修集会（旧まちづくり市民大会）         ★  

鹿嶋市美術展覧会 ★ ★         

鹿嶋市芸術祭     ★      

伝統文化親子体験教室（和紙絵・陶芸）   ★        

市民カレッジ（全６回）  ★  ★ ★ ★  ★ ★  

二十歳のつどい（旧成人式）        ★   

年末大掃除       ★    

広報紙発行 ★   ★   ★   ★ 

※詳しい日時・内容は，決まり次第ホームページ等で紹介いたします。 


